
Druhé místo pro naše mladé vědce 

V úterý 21. března 2018 se v prostorách Střední průmyslové školy chemické v Ostravě-

Zábřehu konala konference „Badatelské projekty EVVO 2018“, na které žáci základních škol 

představovali své prezentace z oblasti ekologie a biologie.  

Naši školu zde zastupovaly členky školního ekotýmu – Emma Sušovská (8. B) a Nela Wardasová 

(9. A) s prezentací na téma „Mikroorganismy kolem nás“. Iniciátorem vlastního bádání a 

hlavním tvůrcem prezentace byl Martin Kohut (9. A), který se však tento den účastnil krajského 

kola dějepisné olympiády, a proto nebyl u toho, když jejich práce získala u odborné poroty 

druhé místo. 

Mladí vědci ze školního ekotýmu pod vedením Martina zkoumali téměř rok výskyt plísní a 

bakterií v naší škole a následně ověřovali účinnost mytí rukou na snížení jejich výskytu. 

Výsledná práce zaujala nejen porotu, ale dočkala se uznání i u publika.  

 


